Д У М А  Д А Л Ь Н Е Р Е Ч Е Н С К О Г О

Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А

П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

Р ЕШЕНИЕ

29 января 2026 г.                      г. Дальнереченск              № 02-МПА

О внесении изменений в решение

Думы Дальнереченского городского

округа  от 31.10.2024 № 98-МПА  «О

налоге на имущество физических лиц

на территории Дальнереченского

городского округа»

         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

Законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом

Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского

округа

РЕШИЛА:

        1.  Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от

31.10.2024 № 98-МПА «О налоге на имущество физических лиц на территории

Дальнереченского городского округа» (далее – Решение) следующие изменения:

        1.1. Пункт 2.1. раздела «Налоговые ставки» приложения 1 Решения

изложить в новой редакции:

«2.1)  2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за

исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым

назначением которых является многоквартирный дом».

         2.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01 января 2026 года.

Глава Дальнереченского

городского округа                                                                                   С.В. Старков